

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł.

DZIENNIK POLSKI wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurow Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański...
Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Reorganizacja kraj. szkoły gospodarstwa lasowego we Lwowie.

Przed kilku dniami odbyło się w gmachu sejmowym pod przewodnictwem członka Wydziału krajowego...
Przedmiotem egzaminu końcowego-ogólnego, będącym tylko nauką zawodową leśniczą...

resujące same przez się, zamieścić tenże organ w artykule wstępnym z nieodzownym dodatkiem...
Hofprediger Stöcker und der Hof. Pod powyższym tytułem wyszła w Berlinie broszura...

powiedział w swojej proklamacji, a mianowicie: „Pragnę i chęć, aby tolerancja religijna...
Kakow 21. czerwca. Głosowanie na posłów do Sejmu krajowego odbędzie się w Krakowie...

stanowisko w obec wniosków szkolnych Lichtensteina; p. Szechowicz, o stanowisko w obec Rusinów, p. Patry, o los petycji nauczycieli szkół ludowych...
Sprawozdanie z czynności komitetu dla ochrony praw członków byłego Towarzystwa kredytowego miejskiego...

się od każdej materialnej uchwały tak długi, dopóki sąd najwyższy zgłoszonych i wywiedzionych przez nas zażaleń i rekursów rewizyjnych...
KRONIKA. „Buffalo-Bill” nie należy do Wystawy, ale jest niezawodnie jednym z najbardziej zajmujących szczegółów „Paryża podczas Wystawy”...

Rosja i Bułgaria.

Korespondent Nowoję Wremja udzielił się w ostatnich dniach do Sofii, gdzie konferował z Stojanowem. Enuncjacje Stojanowa wiele inter...

dramat „Konrad Hohenstaufen“, a później należał do pieśniarzy słowiańskich w rodzaju Chomiakowa. W roku 1858 ogłosił rozprawę „O żywiole moralności w poezji“. *Nowoje Wremja* pisze: „Miller miał stałych przeciwników; jedni sztyli z niego za to, że żądał moralności w poezji, a drudzy za to, że był ultrapatryotą i namiętnym słowiofilom. W samej rzeczy była to osobistość uczciwa, pracowita i gorąca.“

W ostatnich latach Miller pracował nad dziejami literatury rosyjskiej, a jego dzieło „Pisarze rosyjscy po Gogolu“ miało powodzenie.

Także plaga. Donoszą z Buenos Ayres, iż mieszkańcy pobrzeża La Plata w marcu r. b. nawiedzeni zostali szczególnego rodzaju plagą. W gorącym tamtejszym klimacie natręta a dookreśliwe moskity nie należą do rzeczy nadzwyczajnych; nierównie rzadziej jednak pojawia się inny rodzaj komarów, które tam nazywają „bichos“. Owad to mniejszy od moskitów z zielonym wyciętym odwłokiem, rzucając się tak na ludzi, jak i zwierzęta. Owów w d. 24-my marca r. b. zwierzęta te zapewne z dziesięciu lasów do wnętrza południowej Ameryki wędrując, w takiej ilości pojawiły się nad brzegami La Plata, jak nigdy przedtem nie pamiętano. O zachodzie słońca zdawało się jakoby gęsta chmura zasłoniła horyzont. Zrazu trudno było zjawisko to wytłumaczyć sobie, dopiero po zachodzie słońca rzecz się wydała. Były to bichosy. Rzuciły się one do mieszkań ludzkich całymi kłębami, tak, że musiano pogasić światła i mimo swalonego gorąca drzwi i okna pozamykać. Miliony owadów obsiadły ludzi na ulicach, gromadząc się głównie przy latarniach gazowych. Wkrótce trotary pokryła warstwa zielonawo-czarna, wśród której, chcąc uniknąć podrażnienia się, z wielką tylko ostrożnością posuwać się można było. Napad ten trwał do ranka najazutu, potem owady [znikły]. Z ulic i domów zmiotano teraz całe góry bichosów i palono je. Na pamiętkę odwiedzin swoich zostawiły wszędzie mnóstwo płam tustych, których uniesienie około miliona pesos kosztowało mieszkańców Buenos-Ayres.

Z konserwatorjum galic. Tow. muzycznego.
W myśl §. 17. regulaminu dla konserwatorjum odbędzie się dnia 26. bm. o godzinie 5. po południu w sali Tow. (gmach teatralny) publiczny konkurs celujących uczniów konserwatorjum którzy po odbytych egzaminach przez komisję egzaminacyjną uprawnieni zostali do ubiegania się o nagrodę (medale i listy pochwalne). Porządek produkcji: 1. Fortepian. Klasy prof. Kozłowskiego, Sierosławskiego, Stomkowskiego, Wszelazyskiego. 2. Śpiew solo. Klasy prof. Wysockiego. 3. Wiołoneczka. Klasy prof. Śladka. 4. Skrzypce. Klasy prof. Wolfstala. Nagrody przyznaje komisja konkursowa.

W konkursie wezmą udział tylko uczniowie klas wyższych. Odczytanie klasyfikacji wszystkich uczniów jakoteż rozdanie nagród uczniom klas najniższych z działów nauki śpiewu solowego, choralnego, gry na fortepianie, skrzypkach, wiołonce, klaryniecie oraz przedmiotów teoretycznych nastąpi 29. bm.

Zgromadzenie wyborców m. Lwowa.
Lwów 22. czerwca.
Pod przewodnictwem pierwszego delegata rady miejskiej p. Michała Michalskiego odbyło się dziś wieczór w sali ratuszowej zgromadzenie wyborców, na którym kandydaci wypowiedzieli mieli wiarę polityczną. Przed przystąpieniem do porządku dziennego, p. Jaegerman zabrał głos dla sprostowania faktu, podanego w dziennikach, jakoby wystąpił z ostrą krytyką listu, wystosowanego przez dra Smolke. Mowca, wyrażając się — jak zwykle — w sposób nader nieparlamentarny, za co został przez przewodniczącego w swym ferworze powstrzymany, skonstatował, iż na ostatnim zgromadzeniu wypowiedział tylko to, że z wielką cierpliwością wysłuchał treści listu, wystosowanego przez pierwszego posta m. Lwowa a o samym liście będzie miał sposobność jeszcze później pomówić. Mowca chciał jeszcze przystąpić do drugiego sprostowania, ale przewodniczący oświadczył mu, iż teraz na porządku dziennym stoi inna sprawa, zatem może później wywnurzyć swe żale.

Stosownie do porządku dziennego wstąpił na trybunę p. St. Niemczyński celem wygłoszenia swej wiary politycznej. Na wstępie podniósł mowca, że do kandydowania powołany został przez izbę rękodzielniczą; oświadcza, że zasad swych i dotychczasowego postępowania nie zmienia, a zadawała się będzie skromnymi zdobyczami, wychodząc z zasady, iż od zgoła dłużnika przyjmować należy skromniejsze raty, aby tylko odebrać dług swój. Następnie omawia mowca sprawę wydalonego akademika Tadeusza Dzwernickiego, tłumacząc swoje postępowanie, dla czego sprzeciwiał się wniesieniu w tej sprawie interpelacji. P. Niemczyński oświadczył, że ojcie akademika oddał w jego ręce sprawę swego syna, on zaś uważał, iż wniesienie interpelacji byłoby szkodliwe.

Jako mieszczanin zna tylko jedno ciało autonomiczne, t. j. radę gminną i nie chciałby, aby to ciało utraciło bodaj jedno źdźbło ze swych praw.

Znacząca następnie, że oświadczenie nie zależy mu na otrzymaniu mandatu, wyżej stawia zgodę mieszczan.

Mowca oświadcza na koniec, że przyjmie mandat, jeśli go otrzyma bez rozdwójń i rozgoryczeń, oraz oczekuje na interpelacje, na które gotów jest odpowiedzieć.

Pierwszy głos zabrał p. L. Ilasiewicz wnosząc interpelację, jak kandydat zapaturuje się na ustawę wyborczą szmerlingowską, ze względu na obecną sytuację kraju; czy nie uważa za stosowne, wziąć w Sejmie inicjatywę, aby tenże mając się wprowadzeniem do wszystkich szkół nauki zasadniczych ustaw państwowych; w końcu czy kandydat nie uważałby za rzecz konieczną, zainicjowania w Sejmie organizacji stronnictwa demokratycznego, by ono wzięło w swe ręce naczelne kierownictwo całej akcji obywatelskiej we wszystkich kierunkach publicznego życia, a przede wszystkim pod względem wyborów tak do Sejmu, jak też do rady państwa.

P. Lückendorf interpelował w sprawie akademika Dzwernickiego.

P. Woleński zapytuje, czyli bronić będzie spraw przemysłowców, a w szczególności, czyli będzie się starał o to, ażeby w skład krajowej komisji przemysłowej powołany został rękodzielnik.

P. Daniluk zapytuje, dla czego p. Niemczyński nie zgłosił swej kandydatury w izbie handlowej, ząd został wybrany posłem do rady państwa. Następnie zapytuje, czyli będzie starał się o wprowadzenie powszechnego prawa głosowania; czyli głosował za rozszerzeniem ustaw wyjątkowych przeciw socjalistom; oraz czyli stawił w Kole polskim wniosek na wyrażenie oburzenia Kronawetterowi, za postawienie interpelacji w sprawie Dzwernickiego.

P. Jaegerman zauważył, że p. Niemczyński nie wypowiedział mowy kandydackiej do Sejmu, ale jakąś obronę na oskarżenie lub insynuacje za jego działalność w radzie państwa. Obiecał on, że starać się będzie w Sejmie o wyjednanie drobnych koncesyj. Mowca zaznacza, że właśnie cała delegacja stara się o wyjednywanie samych drobnych koncesyj. Mowca nie może uważać mowy kandydackiej p. Niemczyńskiego na serjo i wskazuje, aby izba handlowo-przemysłowa wybrała go swym posłem do Sejmu, iżby dalej prowadził swe dzieło. W końcu zainteresował p. Niemczyńskiego, w jaki sposób zamierza przeprowadzić decentralizację dostaw wojskowych.

P. Niemczyński odpowiedział na wszystkie interpelacje w sposób mniej lub więcej zadowolający interpelatorów.

Jako drugi kandydat stanął dr. Józef Weigel. Mowca życzy sobie, aby na polu ogólnej korzyści kraju, posel do upartości był konserwatywnym; do tego zaś potrzeba niezależności. Dalej rozbiiera różne wypadki niezależności. Zakończył zaś tem, iż słysząc posłów utalających się, że ich uczciwe zamiary natrafiały na takie przeszkody, iż nie mogli wydać owoców, chce z nimi wspólnie pracować.

P. Jaegerman podnosząc, iż stan lekarski słabo jest reprezentowany w Sejmie, zapytuje kandydę, jakiego środka chce chwycić się, aby temu stanowi rzeczy tamę położył i w jaki sposób zapobiedz myśl pauperyzmu fizycznemu.

Dr. Weigel odpowiedział szczegółowo na tę interpelację, że dr. Jaegerman nie był z tej odpowiedzi zupełnie zadowolony.

P. Jaegerman podniósł kwestję zaprowadzenia fakultetu medycznego na tutejszym uniwersytecie.

Dr. Weigel obiecuje, że będzie się starał o ten fakultet, ale to zależy będzie od tego, czyli go wybierają posłem. (*Śmiech*).

Na tem przerwano posiedzenie o godzinie 10^{1/2}, wieczór. Następne zgromadzenie odbędzie się w poniedziałek o godzinie 7. wieczór.

Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszych inserentów, iż chwilą otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjacki l. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokali oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy, tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać.

Zwykłe ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.“

CYRK ALB. SCHUMANN
na placu Castrum
Dziś w Poniedziałek 24. Czerwca.
Pierwsze wielkie Przedstawienie KLOWNOWE.
Kto się chce śmiać, niech przyjdzie do cyrku.
Występ pogromcy lwów p. J. Seetha z jego żoną wspaniałymi lwami.
Statua Blauche, komedia pantomina, wykonana przez kilku panów z Towarzystwa.
Występ najpiękniejszych artystów, tak panów, jak i pan.
Popis i wyprowadzenie najlepszych koni, tak na wolności tresowanych, jakoteż w wyższej szkole jazdy.
CENY MIEJSC: Łoże dla 4 osób 6 złr. — Fotel pierwszorzędny 2 złr. Drugorzędny 1 złr. 80 ct. — Trzeciorzędny 1 złr. 50 ct. — I. Miejsce 1 złr. — II. Miejsce 60 ct. Galeria 30 ct.
Orkiestra pod kierownictwem pana BARANKA.
Początek koncertu o godzinie 7^{1/2}. Początek przedstawienia z uderzeniem godziny 8. wieczorem.

Doniesienia rozmaite.
po 1 1/2 centa od wyrazu.

Wybór koszyków, wózków dziecięcych. Sobieskiego 21.

Panny uzdolnione w krawiectwie, oraz uczenie mogą mieć zajęcie w pracowniach Justy Gostyńskiej, Akademicka l. 5.

W Pererowie koto Kotomyl są **dwa** **dwójce** **sarna**, **śniegie** i **śamiczka**, **rozniek** **bardzo** **urojone**, za **miera** **cenę** **do** **sprzedania**. Bliższej wiadomości powiażyć można we dworze Pererowskim.

Nauczycielka egzaminowana, udzielająca języków: francuskiego, angielskiego, niemieckiego, muzyki i przedmiotów szkolnych, poszukuje umieszczenia. Adres: Lwów, ul. Skarbowska l. 43, I. piętro, drzwi na prawo. 426

Tanio do najęcia od 7. lipca na 6 tygodni, dwa piękne pokoje frontowe meblowane razem lub pojedynczo. Długa 7. 428

Nie szukać zagranicy. Garnitury z materiału francuskiego, spodnie, ubiorki, szewitury angielskie, wszelka garderoba nowa i używana, sprzedaje niżej ceny. Zimową odzież zakupuje Zakład Jaszczyszyna w Teatrze. 429

Dwie stare książki do modlitwy, czarnoobrazowe p. t. „Bóg najwyższym dobro“, z gubioną przed dwoma tygodniami. Znalazca chce się zgłosić do p. Marjańskiej, przy ulicy Trzeciego Maja l. 21, gdzie otrzyma stosowne wynagrodzenie.

Personalkredit **zu 6 Perzent** erhalten prompt u. diskret Beamte, Offiziere, Gewerbetreibende und alle dergleichen, welche regeln. Jahreswohnung besitzen, auf 1/4-jähr. oder 25 monatl. Ratenzahlungen. Adresse J. Gelb, Budapest, Seminsgasse Nr. 10. Behufs Antwort sind 15 kr. in Briefmarken beizulegen. 427

Mieszkania i sklepy.
po 1 cencie od wyrazu.

4, 3 pokoje z przynależnościami, **Pomieszkania kawalerskie.** **Pokój i kuchnia.** Sklep wynajmuje Zarząd realności **Emilia Bertemiliana Brajera**, Brajerowska 10, w godzinach 9—1 i 3—6. 363

Ul. Kochanowskiego 12, 3 pokoje w parterze na drugim piątrze. 430

Do wynajęcia w górach, Dorze nad Prutem, pomieszkania, na żądanie z wiktem. Bliższa wiadomość J. Świecicka, Dora poczta Delatyn. 210

5 lub 7 pokoi z przynależnościami naprzeciw ogrodu hr. Potockiego i duży frontowy pokój przydatny na kantor. Koperska 22. 412

Poszukuje pokoju z obsługą, możliwie i z wiktem, mężczyzna w starszym wieku. Jako z zawodu nauczyciel języków francuskiego i niemieckiego, mógłby tydzień naukę pod umiarkowanymi warunkami w domu udzielać. Reflektujący raczą się zgłosić do biura wywiadowczego p. Polńskiego, ulica Karola Ludwika l. 5. 1519 f

Folwark w Kobylance
z 30 morgów dobrej gleby z obsiewami, budynki dobre z piwnicą, studnią, sadem ogrodem przy trakcie między Gorlicami a Biezem. Grunta leżą tu przy kopalni nafty, a może i na nich źródła się pokazą, kopalnia następcza może zarobki bezsilnym, auf 1/4-jähr. oder 25 monatl. Ratenzahlungen. Adresse J. Gelb, Budapest, Seminsgasse Nr. 10. Behufs Antwort sind 15 kr. in Briefmarken beizulegen. 1569

Dnia 27. czerwca 1889
odbędzie się o godzinie 10 rano w Chlebicy, stacja kolei czerniowieckiej Otyłnia **prywatna licytacja** całego inwentarza mianowicie: wołów ciężkich, krów, jałowika rasy Berner stadny koni roboczych i zaprzęgowych jako też nierogacizny rasy Jorkozir, na którą najuprzejmiej zaprasza 1564
Zarząd dobr.

MAGAZYN 1575
A LA VILLE DE PARIS
Lwów, Plac Halicki 2.
Utrzymuje na składzie wszelkie nowości sezonowe, szczególnie: kapelusze twarde i miękkie, krawatki, rękawiczki i koszule, skarpetki prawdziwie angielskie.
Wszelkie przybory podróżne.
Wszystko w najlepszej jakości.
Przystępne ceny i wielki wybór.
Gabryel Stark.

Artykuły na sezon kąpielowy jako to:
Siarke do kąpiel, Sól morską, Sól kamienną, 1519 f
Kule telazne, dalej:
Gąbki, Gąbki do froterowania „Luffah“, Rękawiczki do froterowania, Torbiczki nieprzemakalne na gąbki, Mydło, Wode kolońska, Wode do włosów „Eau Athenienne“, Szczotki do włosów, Grzebienie do włosów, poleca 1490
JÓZEF HANKE **we Lwowie.**

W Trynczy
10 kilometrów od stacji kolei Karola Ludwika Przeworski jest z wolnej ręki do sprzedania 40 sztuk krów i jałówek czystej krwi Bernerów. 1584
Zarząd dobr.

C. k. koncesjonowane pierwsze **BIURO wywiadowczo - komisowe Jana Lipińskiego** w Stryju
poleca na sezon kąpielowy pomieszkania i poszukuje guwernantki. 1573

K. F. POPOWICZA w Tarnopolu — poleca 1810

Uroczą miejscowość klimatyczną w Tatrach **ZAKOPANE**
Zskład wodolecznicy dr. Chramca.
Całodzienne utrzymanie w zakładzie wraz z kuracją od 3-5. Połudn., telegraf, apteka na miejscu. W zakładzie hydroterapię, kąpiele borowinowe, męgieńskie, elektryczną. Pokoje elegancko umeblowane i w najlepszym stanie. Kuchnia wyborna. Kregielnia, bilard, gimnastyka, biblioteka, czytelnia. Na żądanie prospekt wysłane zostaną. Powozy do stacji kolejowej w Chabówce. 1490

Bittnera
Allop z ziół gór śnieżnych,
sak roślinny, sporządzony podług ordynacji lekarskiej z światła prasowanego, silnie leczniczy, ażeby w porze kwiecia ziół alpejskich z gór śnieżnych, znany jest od więcej niż 30 lat, jako pewny i szybko działający środek w zastarzałym kaszlu, dłużej trwającej chrypie, zaścignieniu, kokuksu, katarach, zapaleniu broni i ruki oddechowej, w ostrym i chronicznym katarze pierwiastym i płuc, kaszlu krwią i tuberkulach.
Cena jednej flaszki 1 złr. 25 ct. 1230 d
Bittnera Allop z ziół gór śnieżnych jest zawsze w zapasie **we LWOWIE** w aptece **PIOTRA MIKOLASCHA.**

Galicyjski Bank Kredytowy
począwszy od dnia 12. Lutego 1889 r. **wydaje**
4 1/2 % Asygnaty kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem.
4 % Asygnaty kasowe z 30 dniowem wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu **5 % Asygnaty kasowe** z 90 dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą **począwszy od dnia 15. Maja 1889** po **4 1/2 %**.
Lwów, dnia 11. Lutego 1889. 1015
Dyrekcja.
Przedruk nie będzie płacony.

40 ct. litra **WINA STOŁOWEGO** doskonałego czystego naturalnego oraz znakomite **PIWO PILZNE**skie o właściwej temperaturze na flaszki i szklanki **ST. WOJCIECHOWSKIEGO** Chorzęczyzna L. 8.

PŁOTNA czysto lniane, **BIELIZNE** stołowa, **CHUSTKI** do nosa sprzedaje najtaniej **M. BEYER i SKA** **MAGAZYN FABRYCZNY WE LWOWIE.**

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Józef Laskowicki. Papier z fabryki czerlańskiej. Z drukarni „Dziennika Polskiego,“ pod zarządem Zygmunta Hałacińskiego.